
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
„муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» № 33» 
2 Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской,13. 

men.237-32-71 

ПРИКАЗ 

От 17.05.2023г. № 62/1 - о 
O приведении образовательной программы МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №33» в соответствие с ФОП a0 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 Ne 1028 «об утверждении — федеральной 
образовательной — программы — дошкольного образования», — приказом 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению 
федеральной — образовательной программы дошкольного образования B 
муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 
образования город Краснодар на 2023 год» в целях приведения OIT ДО 
МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №33» в соответствие с ФОП ДО, 

приказываю: 

1. — Старшему воспитателю Бакумченко О.Н. организовать работу по 
разработке ОП на основе ФОП ДО к 01.09.2023г. 

2. Утвердить состав рабочей группы 1o приведению ОП с 
соответствие с ФОП ДО: 

председатель — заведующий Е.С.Чапус 
секретарь - старший воспитатель — О.Н.Бакумченко 
члены рабочей группы — инструктор по физической культуре - 
И В.Стешкина, воспитатель — Е.О.Шевчук — воспитатель — О.В. 
Окатьева, представитель родительской общественности — Н.Н.Шутова. 
3. — Заседание рабочей группы проводить не реже двух раз в месяц. 
4. Рабочей группе в срок до 30.08.2023r. предоставить проект и 

презентацию проекта ФОП ДО на рассмотрение педагогического совета. 
5. — Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 33» 

С приказом ознакомлены: 
Е.С.Чапус 

2е 
B 

-Н.Шутова


